2.8.1450 - Die ij augusti xiij Ind. (1450) Constitutis coram nobis magistro novello paparo de cilento 
fabricatore ... et magistro Petrucio de berbalante fabricatore ... prefatus magister novellus ad quoddam opus 
quod recepit a Bernardo de raymo de neapoli construendi et faciendi ostracum in solo ecclesie sancti 
laurentij de neapoli ad rationem quinque carlenorum pro qualibet canna ad expensas dicti novelli et sub 
certis pactis prout contineri dixit in instrumento inter dictum bernardum et novellum ipse magister novellus 
assumpsit in dicto opere in socium dictum magistrum petrucium qui promisit dictum opus comuniter facere 
cum dicto magistro novello et detractis expensis comuniter fiendis in dicto ostraco dividere omne lucrum inter 
eos. Et voluit dictus magister petracius teneri pro dicta medietate sua prout tenetur novellas predictus ... Et 
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facere dictum opus ex nunc in antea comuniter bene et sollicite et facere expensas pro medietate 
occurrentes in dicto opere … Presentibus Judice philippo Jubino de neapoli: Judice Thomasio de saldo de 
cilento: presbitero anello rigio: Nicolao de vocito: xpistopharo pirocio (ASNa, Not. Jacobo Ferrillo, a. 1449-
50, car. 111; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.569).* 
- I Maestri Novello Paparo del Cilento, e Pietruccio di Berbalante, muratori, convengono per un'opera da 
farsi da loro per Messer Berardo di Raymo in Napoli nell'ambito della chiesa di S. Lorenzo (Filangieri, 
Documenti ..., III 1885 p.569).* 
- Questo Bernardo di Raimo, come si disse nel Vol. II. di q. o., a p. 131, inalzava innanzi la porta del coro, 
nella chiesa di S. Lorenzo Maggiore, un sepolcro a sua moglie Francesca Sergente o Sorgente, con una 
epigrafe. Ora essendo la detta Francesca morta nel 1449, è facile che il lavoro di pavimento in battuto o 
ostraco, da eseguirsi, come da questo documento, nell'Agosto del 1450, fosse stato disposto in occasione 
della formazione di tale sepolcro (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.569).* 

3.10.1456 - In Nomine Domini nostri Ihu Xpi amen. Anno a’ Nativitate ipsius Millesimo Quatricentesimo 
Quinquagesimo Sexto Regnante Serenissimo, et Illustrissimo domino nostro domino Alfonso Dei gratia Rege 
aragonum ... Regnorum vero eius huius Regni Sicilie citrafarum anno vicesimo secundo, aliorum vero 
Regnorum eorum anno quadragesimo primo feliciter amen. Die tercio mensis Octobris quinte inditionis 
Neapolis. Nos Iacobus Surrentinus de Neapoli ad contractus Iudex Johannes Nicolaus Rotundus de Castro 
Sass: ad presens habitator dicte civitatis Neapolis publicus ubilibet per totum Regnum Sicilie Citrafarum 
Regia auctoritate Notarius, et testes subscripti ad hoc specialiter vocati, et rogati, presenti scripto publico 
declaramus notum facimus, et testamur, quod predicto die in nostri presentia personaliter constitutis Magni-
fico viro domino Troylo Pignatello de Neapoli milite, agente pro’ se, et suis heredibus, et successoribus ex 
una parte. Et Magistro Novello Paparo de Cilento Frabicatore nunc Neapoli presente, agente similiter pro’ 
se, et suis heredibus, et successoribus ex parte altera. Prefate partes ambe, et quelibet ipsarum coram 
nobis fecerunt, et contraxerunt subscripta pacta, et capitola in scriptis, tenoris, et continentie subsequentis. 
Capituli, et pacti facti intra messerj Troylo Pignatello, et Mastro Novello Paparo de Cilento con questi pacti, 
et conventioni, et capituli secondo de sopto so scripti, in primis promecte lo dicto Mastro Novello de fare ala 
casa de lo dicto Misseri Troylo, che alo presente habita chence ei fine Raynaldo Iodoce, et dall'altra parte 
con Sancto Galione, et la casa de Johanne Nimbo, et altre confine, et de fare ala dicta casa una volta de 
grade, che principie da intro la corte de la dicta casa, et salle ala sala, et po’ fare uno correturo da vocca la 
dicta sala votato allamia con certi archi sopra certe colompne, et gactuni, che trasa ala terrazza de capo la 
corte, et che la dicta grada se intenda gradata et inguastrecata, et intonicata, et biancheata, et con una 
pectorata, et intonecare, et biancheare lo dicto correturo, et farence dornecti, et bite secondo se recercarà 
per parere bello, et fare abattere lle grade vecchi ad soe spese. Item promecte lo dicto mastro ut sopra de 
fare a lo dicto corrituro tre colompne de frabica rustica de quella alteze, che bastarà ad coprire lo dicto 
corrituro, et Ile dicte colompne siano intonecate, et bianchiate. Item promecte lo dicto Mastro ut supra de 
fare